CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – COMDICA – NOVA RAMADA/RS

Criado pela Lei Municipal nº 1.330, de 01 de junho de 2015

Edital nº 03/2015

PRÉ-HOMOLOGA INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de

Escolha do Conselho Tutelar – do Município de Nova Ramada, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069

(ECA), arts. 40, 41 e 42 da Lei Municipal nº 1.330 de 01 de junho de 2015,

torna público a lista das inscrições pré-homologadas para o processo de

escolha de Conselheiros Tutelares.

1. Ângela Cristina Dalsasso

2. Elenir de Siqueira Martins

3. Francieli de Moura

4. Susane de Fatima Pereira

5. Alana Bonna de Souza

6. Fernanda de Andrades Paplowski

7. Alessandra Avila Calgaro

8. Sinara Laís Bönmann

9. Lurdes Francesconi Deutner

10.  Simone Koller Bueno

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de

dois dias para a impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas

por qualquer cidadão ou pelo representante do Ministério Público, com a devida

fundamentação e comprovação das razões alegadas, conforme Anexo III do

Edital de Abertura.

Nova Ramada, 07 de agosto de 2015.

_________________________________

Aline Andressa Dambros Mafalda

Presidente Comissão Eleitoral Especial